
   D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO V Nº 024 - LIMA CAMPOS, QUINTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2017. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIO
AVISOS DE CLASSIFICAÇÃO..............................................01
PORTARIAS.............................................................................02

AVISOS DE CLASSIFICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA 
DE PREÇOS Nº 001/2017

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela portaria nº 03 01 027/2017, 
torna público aos interessados, o resultado do julgamento da 
licitação na modalidade Tomada de Preços nº 001/2017, obje-
tivando a contratação de empresa especializada para execução 
dos serviços de consultoria jurídica, nas esferas judicial e extra-
judicial, de interesse desta Administração Pública. 
Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, 
em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações, 
bem como, demais condições estabelecidas no edital e conside-
rando que o critério de julgamento da proposta de preços apre-
sentada pela empresa participante habilitada na licitação acima 
identificada foi do tipo menor preço, a Comissão Permanente de 
Licitação deliberou pelo seguinte resultado:
a) Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa AN-
TONIO AUGUSTO SOUSA ADVOGADOS ASSOCIADOS 
- EPP, situada na Av. Brasil, nº 937, Bairro: Chácara Brasil, 
São Luís – MA, CEP: 65.066-842, inscrita no CNPJ sob o nº 
07.682.707/0001-74, pelo valor global de R$ 60.500,00 (sessen-
ta mil e quinhentos reais). Nada mais havendo a registrar em ata, 
o Presidente encerrou a presente sessão, com a lavratura desta 
ata, que datada, lida e achada conforme, vai assinada pelo Presi-
dente, pelos Membros da CPL, pela empresa licitante e demais 
presentes.
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 01 de fevereiro de 2017.

Sr. Luiz Gonzaga da Silva Filho 
Presidente 

Sra. Mércia de Sousa Silva 
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Sr. Laelson Amaro Oliveira
Membro da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA 
DE PREÇOS Nº 002/2017

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela portaria nº 03 01 027/2017, 
torna público aos interessados, o resultado do julgamento da li-
citação na modalidade Tomada de Preços nº 002/2017, objeti-
vando a contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços de assessoria e consultoria jurídica, junto a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente deste Município. 
Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, 
em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações, 
bem como, demais condições estabelecidas no edital e conside-
rando que o critério de julgamento da proposta de preços apre-
sentada pela empresa participante habilitada na licitação acima 

identificada foi do tipo menor preço, a Comissão Permanente de 
Licitação deliberou pelo seguinte resultado:
a) Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa 
GUSTAVO MAMEDE ADVOGADOS ASSOCIADOS - ME, 
situada na Av. Brasil, nº 1168, Bairro: Chácara Brasil - Turu, 
São Luís – MA, CEP: 65.066-470, inscrita no CNPJ sob o nº 
05.699.500/0001-87, pelo valor global de R$ 53.900,00 (cin-
quenta e três mil e novecentos reais). Nada mais havendo a 
registrar em ata, o Presidente encerrou a presente sessão, com 
a lavratura desta ata, que datada, lida e achada conforme, vai 
assinada pelo Presidente, pelos Membros da CPL, pela empresa 
licitante e demais presentes.
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 01 de fevereiro de 2017.

Sr. Luiz Gonzaga da Silva Filho 
Presidente 

Sra. Mércia de Sousa Silva 
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Sr. Laelson Amaro Oliveira
Membro da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA 
DE PREÇOS Nº 003/2017

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Pre-
feitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no 
uso de suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 03 
01 027/2017, torna público aos interessados, o resultado do 
julgamento da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 
003/2017, objetivando a contratação de profissional para execu-
ção dos serviços de consultoria na área ambiental, de interesse 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente.
Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigen-
te, em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores altera-
ções, bem como, demais condições estabelecidas no edital e 
considerando que o critério de julgamento da proposta de pre-
ços apresentada pelo participante habilitado na licitação acima 
identificada foi do tipo menor preço, a Comissão Permanente de 
Licitação deliberou pelo seguinte resultado:
a) Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedor JOSELI SILVA 
QUEIROZ, residente e domiciliado na Av. Otávio Passos, 230, 
Bairro: Goiabal, CEP: 65.725-000, Pedreiras-MA, portador do 
CPF: 272.397.053-15, como vencedor do certame, pelo valor 
global de R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais). 
Nada mais havendo a registrar em ata, o Presidente encerrou a 
presente sessão, com a lavratura desta ata, que datada, lida e 
achada conforme, vai assinada pelo Presidente, pelos Membros 
da CPL, pelo licitante e demais presentes.
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 01 de fevereiro de 2017.

Sr. Luiz Gonzaga da Silva Filho 
Presidente 

Sra. Mércia de Sousa Silva 
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Sr. Laelson Amaro Oliveira
Membro da Comissão Permanente de Licitação



          QUINTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2017                                                                        DIÁRIO MUNICIPAL 2
PORTARIAS

Portaria n° 01 02 001/2017      
                                                        Exonera Servidor que Especifica.
O Prefeito Municipal de Lima Campos Estado do Maranhão no 
uso de suas atribuições Legais e de acordo com o Artigo 26° I da 
Lei Municipal N° 259/89 de 17 de Agosto de 1989.
RESOLVE:
Art. 1° - Exonerar a pedido a Senhora Josélia da Silva Lins, por-
tadora do RG n° 32678252-1 SSP/MA, CPF n° 027.338.205-85, 
PASEP n° 1.903.506.206-2 por a mesma está enquadrada nos 
termos do Art. 26 I da Lei Municipal n° 259/89 de 17 de Agosto 
de 1989.
Art. 2°- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
Publique –se, Dê –se Ciência e     Cumpra - se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 01 de Fevereiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria de Administração.

Portaria n° 01 02 002/2017
            Concede licença que especifica. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido a Senhora Evylla Kelly Paiva Alves 
Mourão, funcionária eletiva do Município, na função de Con-
selheira Tutelar, lotada na Secretaria Municipal de Assistên-
cia Social, 120 (cento e vinte) dias de Licença para Gestação, 
de acordo com a Lei Municipal n° 259/89, de 17 de agosto de 
1989, seção IV, art. 51 e 52, retroagindo seus efeitos para o dia 
25/01/2017 e encerrando no dia 25 de Maio de 2017.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 01 de Fevereiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração 


